
 

Rio de Janeiro , 08 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2862 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – FMAS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 15:00 hs do dia 22 abril de 2021, no Setor de Licitação, à Rua Ver. 

Airton Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará 

Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2021-

FMAS, tipo menor preço por item, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), 

PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, por um período de 12 meses”. O Edital poderá ser retirado 

no site: www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no Setor de Licitação, das 

12 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de 

papel A4. 

  

Aperibé/RJ, 07 de abril de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:F8DFBA6D 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 136-21 = DESIGNA SERVIDOR GILMAR P. DE 

ALMEIDA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais; 

  

Considerando a Lei Municipal nº 603 de 09/03/1.998, 

  

R E S O L V E:  
  

Designar o servidor Gilmar Perdigão de Almeida, mat. 681, para sem 

ônus e sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Gestor do 

Conselho Administrador do Fundo Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável do Município de Duas Barras. 

  

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

contados a partir de 01 de abril de 2.021. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Duas Barras, 06 de abril de 2021 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:C5260A6D 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 652/2021 

 

O Prefeito Municipal de Eng. Paulo de Frontin, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

EXONERAR Guilherme Augusto de Macedo, do cargo de 

Secretário Municipal de Cultura, na Secretaria de Municipal de 

Cultura –SEMUC, com eficácia a partir de 05 de abril de 2021. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Eng. Paulo de Frontin, 07 de abril de 2021. 

  

JOSÉ EMMANUEL RODRIGUES ARTEMENKO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daniel dos Santos da Silva 

Código Identificador:D325A273 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 653/2021 

 

O Prefeito Municipal de Eng. Paulo de Frontin, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

NOMEAR Iury dos Santos Costa, para exercer em primeira 

ocupação o cargo de Secretário Municipal de Cultura, na Secretaria 

Municipal de Cultura –SEMUC, em vaga criada pela Lei Municipal 

nº. 1.219/2017, com eficácia a partir de 06 de abril de 2021. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Eng. Paulo de Frontin, 07 de abril de 2021. 

  

JOSÉ EMMANOEL RODRIGUES ARTEMENKO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daniel dos Santos da Silva 

Código Identificador:B780B250 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 034/2021 

 

“DISPOE SOBRE A DESTITUIÇÃO E 

DESIGNAÇÃO DE INTERVENTOR DO 

HOSPITAL NELSON SALES” 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE 

FRONTIN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 

  

DECRETA: 


